
　岡崎市 が発注した「建設工事」のうち、予定価格が200万円 を超える工事について、契約結果を公表しております。（※入札公告及び指名通知がR7.3.31以前の工事は予定価格130万超）
※種別凡例　 　「一般」 ： 一般競争入札　 　「指名」：指名競争入札　 　「随契」 ： 随意契約　　「変更」 ： 変更契約

※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

阿知和地区工業団地南
アクセス道路　道路改良
工事（週休２日）

岡崎市東阿知和町
地内

工事延長 L=143m
側溝工 L=290m
舗装工 A=1329(1262)
㎡

139,440,400 10,080,400 R7.5.1 R7.5.30
株式会社山口土
木

岡崎市箱柳町字
川北７２

道路建
設課

地山の岩の判定結果が中硬岩であり工事間流用が
困難となったため、処分先を変更する。

変
更

土木
一式
工事

矢作川右岸南北道路　道
路改良工事（週休２日）

岡崎市矢作町地内

工事延長 L=160m
側溝工 L=198(290)m
管渠工 L=75(21)m
舗装工 A=2160(2033)
㎡

61,307,400 3,087,700 R7.5.1 R7.6.30
株式会社東洋技
建

岡崎市中島町字
上町４１－１

道路建
設課

現地精査の結果、排水施設の見直しにより管渠工及
び舗装工の増工を行う。

変
更

土木
一式
工事

阿知和新橋　橋りょう耐
震補強工事

岡崎市東阿知和町
地内

工事延長 L=50m
床版補強工 一式
水平力分担構造工
一式

48,153,600 2,503,600 R7.5.1 R7.5.30
株式会社石川工
務店

岡崎市真宮町２
－６

道路建
設課

既設アングルが支障となり撤去復旧が必要となった
ため、炭素繊維シート接着工を増工する。

変
更

電気
工事

本宿配水場ほか１０施設
無停電電源装置更新工
事（週休２日）

岡崎市本宿町ほか
１０箇町地内

無停電電源装置更新
工事 1式

15,323,000 1,094,500 R7.5.1 R7.9.30
株式会社ひびき
電気工事

岡崎市野畑町字
北浦６－１

上下水
道部水
道浄水
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和７年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）

岡崎市上三ツ木町
地内　市道下青野
上三ツ木２号線ほ
か１路線

工事延長 L=275m 
側溝工 L=50m 
舗装工 A=773㎡

9,560,100 217,800 R7.5.1 R7.7.31
有限会社カトー
システムサービ
ス

岡崎市東能見町
５

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和７年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更する。

変
更

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市上六名三丁
目地内　市道上六
名三丁目１１号線ほ
か２路線

工事延長 L=291m 
舗装工 A=1124㎡

10,043,000 154,000 R7.5.1 R7.10.31
有限会社平野建
設

岡崎市竜美大入
町２－１－１

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和７年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市葵町地内
市道岡多線側道５
号線

工事延長 L=119m 
側溝工 L=232m 
舗装工 A=626㎡

21,395,000 385,000 R7.5.1 R7.11.21
千本建設株式会
社

岡崎市蓬生町字
向田４－４

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和７年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市伊賀新町地
内　市道石神団地６
号線

工事延長 L=124m 
側溝工 L=246m 
舗装工 A=150㎡

19,663,600 413,600 R7.5.1 R7.9.26
日本アメニティー
テクノロジー株式
会社

岡崎市岡町字東
神馬崎北側３７
番２

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和７年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更する。

契約内容の公表（5月分）

1 ページ



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市法性寺町地
内　市道法性寺８号
線

工事延長 L=30m 
側溝工 L=30m

1,578,500 27,500 R7.5.1 R7.7.4
柏秀建設株式会
社

岡崎市竜泉寺町
字後山１５８－７

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和７年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更する。

変
更

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市上地三丁目
地内　市道上地１１
２号線

工事延長 L=260m
舗装工 A=1,900㎡

25,246,100 401,500 R7.5.1 R7.11.19
有限会社石川総
建

岡崎市欠町字足
延４番地１

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和７年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更する。

変
更

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市柱一丁目地
内　市道駅西５４号
線ほか１路線

工事延長 L=109m 
舗装工 A=582㎡

7,162,100 132,000 R7.5.1 R7.10.27
有限会社隆和建
設

岡崎市真福寺町
字牛落４２－１

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和７年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更する。

変
更

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市戸崎町地内
生活関連道路

工事延長 L=172m 
舗装工 A=617㎡

9,044,200 171,600 R7.5.1 R7.9.30
フジエ建設株式
会社

岡崎市矢作町字
土井城４－１

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和７年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更する。

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市百々町ほか
１箇町地内

φ50PE L=598.5m 53,164,100 1,221,000 R7.5.1 R8.2.27
セイコー建設有
限会社

岡崎市西中町１
－１８

上下水
道部水
道工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和７年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更する。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事（週
休２日）

岡崎市梅園町地内

工事延長 L=380.3m
管渠更生工φ
200~450 L=319.7m
管渠工φ250
L=44.6m
人孔工 N=3箇所

53,962,700 1,135,200 R7.5.1 R8.1.30
株式会社東洋工
務店

岡崎市矢作町字
橋塚２６－１１

上下水
道部下
水道工
事課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和７年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更する。

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市細川町地内 φ50PE L=502.8m 37,664,000 881,100 R7.5.1 R7.9.30
株式会社シー
エーアイ

岡崎市針崎町字
東カンジ３６－３
３

上下水
道部水
道工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和７年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市稲熊町ほか
２箇町地内

φ350DIP-E(GX)
L=233.7m

96,151,000 1,661,000 R7.5.1 R8.2.27
株式会社加納空
調工事センター

岡崎市薮田１－
１１－５７

上下水
道部水
道工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和７年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）

岡崎市竜美西二丁
目ほか１箇町地内
市道竜美丘１２号線
ほか１路線

工事延長 L=157m 
側溝工 L=136m 
舗装工 A=778㎡

26,530,900 405,900 R7.5.1 R7.11.28
大興建設株式会
社

岡崎市赤渋町字
本屋敷２２－２

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和７年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更する。

2 ページ



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市八帖北町地
内

φ350DIP-E(GX)
L=245.3m
φ50PE L=112.6m

100,867,800 1,867,800 R7.5.1 R8.3.26
セイコー建設有
限会社

岡崎市西中町１
－１８

上下水
道部水
道工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和７年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更する。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事（週
休２日）

岡崎市梅園町ほか
２箇町地内

工事延長 L=675.8m
管渠更生工φ
200~390 L=590.6m
管渠工φ200
L=62.7m

75,001,300 1,301,300 R7.5.1 R8.1.30
株式会社山口土
木

岡崎市箱柳町字
川北７２

上下水
道部下
水道工
事課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和７年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市池金町ほか
２箇町地内

Φ200DIP-E(GX)
L=77.1(85.9)m

24,655,400 -1,832,600 R7.5.8 R7.5.30
株式会社シー
エーアイ

岡崎市針崎町字
東カンジ３６－３
３

上下水
道部水
道工事
課

関連工事との調整により、離脱防止金具設置工を減
工する。

変
更

建築
一式
工事

岡崎中央総合公園野球
場改修工事

岡崎市高隆寺町地
内

建築工事 一式 553,392,400 4,152,500 R7.5.8 R8.2.27

酒部・大黒屋特
定建設工事共同
企業体　  代表
者　酒部建設株
式会社

岡崎市日名中町
６‐１

建築課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和７年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更する。

変
更

管工
事

岡崎中央総合公園野球
場給排水衛生設備改修
工事

岡崎市高隆寺町地
内

給排水衛生設備改修
工事 一式

292,821,100 4,621,100 R7.5.8 R8.2.27
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

建築課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和７年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更する。

変
更

電気
工事

岡崎中央総合公園野球
場電気設備改修工事

岡崎市高隆寺町地
内

電気設備改修工事
一式

483,365,300 2,665,300 R7.5.8 R8.2.27
寺井電気工業株
式会社

岡崎市矢作町字
金谷５１番地

建築課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和７年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市明大寺町地
内

φ100DIP-E(GX)
L=62.4(51.1)m
φ50PE L=8.8(13.4)m
φ25PE
L=28.1(36.5)m

13,040,500 108,900 R7.5.8 R7.6.20
有限会社柿原建
設

岡崎市美合西町
字松下９－６

上下水
道部水
道工事
課

想定した既設管の位置が相違したため、管布設工を
増工する。

一
般

建築
一式
工事

岡崎市緑丘保育園便所
改修工事（第２期）

岡崎市緑丘三丁目
地内

便所改修工事 一式 35,996,400 R7.5.13 R8.2.13
丸ヨ建設工業株
式会社

岡崎市戸崎町字
郷畔２０

建築課 　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市蓑川町ほか
２箇町地内

φ50PE L=636.8m 44,717,200 R7.5.13 R8.2.27
有限会社森野興
業

岡崎市大樹寺２
－９－２３

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

3 ページ



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

塗装
工事

自転車通行空間整備工
事（週休２日）

岡崎市羽根町ほか
３箇町地内　市道羽
根町線ほか１路線

工事延長 L=2.0㎞  
矢羽根 N=215箇所  
自転車ﾋﾟｸﾄ N=26箇
所

8,360,000 R7.5.13 R7.9.30
株式会社日本道
路システム

岡崎市大平町字
欠下２０－１

道路維
持課

　－－－

随
契

とび、
土

工、コ
ンク

リート
工事

門立樋管修繕工事 岡崎市細川町地内

掘削 V=145m3
埋戻し V=170m3
高密度ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管
L=2m

2,750,000 R7.5.14 R7.6.27 株式会社加藤組
岡崎市岩津町字
檀ノ上９７－１

河川課

本工事は、細川町地内の一級河川巴川へ流れ込む
門立川において樋管の損傷によって法面の崩れが発
生したため、緊急修繕工事を行うものである。当該箇
所は巴川の堤防の一部であり、流水による洗堀や浸
水等の民地への影響及び被害の危険性があること、
また出水期であることからも早急に修繕が必要であ
る。そこで、近隣かつ同種工事の実績があることか
ら、地方自治法施行令第１６７条の２第１項第５号の
適用により、株式会社加藤組と随意契約を行う。

一
般

電気
工事

宮崎処理場制御コント
ローラ更新工事

岡崎市明見町地内 電気設備工 1式 4,402,200 R7.5.15 R7.11.28
株式会社エレッ
クス

岡崎市秦梨町字
祇園出１８－１

上下水
道部下
水道施
設課

　－－－

一
般

電気
工事

小美処理場電灯設備改
修工事

岡崎市小美町地内 電気設備工 1式 2,241,800 R7.5.15 R7.9.30
株式会社アイセ
イ電設

岡崎市葵町２番
地１８

上下水
道部下
水道施
設課

　－－－

一
般

電気
工事

岡崎市立看護専門学校
受変電設備改修工事（週
休２日）

岡崎市伊賀町地内
受変電設備改修工事
一式

66,495,000 R7.5.19 R8.3.13 株式会社イクス
岡崎市青木町９
－６

建築課 　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市八帖北町地
内

φ50PE L=60.0m 5,258,000 R7.5.20 R7.12.23
株式会社石川工
務店

岡崎市真宮町２
－６

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

電気
工事

岡崎市立連尺小学校受
変電設備改修工事（週休
２日）

岡崎市城北町地内
受変電設備改修工事
一式

65,780,000 R7.5.22 R8.3.13
株式会社戸松電
気工業所

岡崎市美合町字
本郷２９０番地

建築課 　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市滝町ほか１
箇町地内

φ50PE L=392.7m 26,063,400 R7.5.22 R8.3.17
スズキ水道株式
会社

岡崎市日名西町
９番地１４

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

4 ページ



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

舗装
工事

舗装復旧工事 岡崎市錦町地内

舗装復旧(A-2) A=50
㎡
舗装復旧(排水性A-
2) A=18㎡
舗装復旧(乗入As A
型) A=17㎡
舗装復旧(乗入As B
型) A=104㎡
舗装復旧(歩道) A=5
㎡
舗装復旧(歩道透水
性) A=364㎡

4,990,700 R7.5.22 R7.8.29
株式会社山口土
木

岡崎市箱柳町字
川北７２

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

機械
器具
設置
工事

小美処理場ほか３施設機
械設備取替工事

岡崎市小美町ほか
３箇町地内

機械設備取替 1式 2,861,100 R7.5.22 R7.12.12
株式会社ティー
エスイー

岡崎市丸山町字
上ノ野３番地１

上下水
道部下
水道施
設課

　－－－

一
般

消防
施設
工事

美合汚水中継ポンプ場消
防設備改築工事（週休２
日）

岡崎市美合町地内 消防設備修繕工 1式 2,236,300 R7.5.22 R7.9.26
有限会社国義電
工

岡崎市上地３丁
目１９番地４

上下水
道部下
水道施
設課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市美合町地内
市道美合不吹線

工事延長 L=148m
側溝工 L=147m
舗装工 A=250㎡

13,781,900 R7.5.22 R7.11.28
有限会社隆和建
設

岡崎市真福寺町
字牛落４２－１

道路維
持課

　－－－

随
契

機械
器具
設置
工事

福岡雨水ポンプ場ほか２
施設機械設備（バルブコ
ントロール）修繕工事

岡崎市福岡町ほか
２箇町地内

機械設備修繕工  1式 17,160,000 R7.5.22 R7.9.19
西部電機株式会
社　名古屋営業
所

名古屋市天白区
原２－３１０１

上下水
道部下
水道施
設課

本工事は、福岡雨水ポンプ場、赤渋雨水ポンプ場、
及び、大門雨水ポンプ場の機械設備を修繕すること
により、設備の機能維持と信頼性の向上を図り、施設
の運転管理に万全を期するものである。対象設備
は、西部電機株式会社により設計・製造・設置された
設備で、修繕工事を行うためには当該設備に係る技
術的知識が不可欠であるため、当該業者と随意契約
を行うものである。地方自治法施工令第167条の２第
１項第２号該当

一
般

電気
通信
工事

大門駅汚水中継ポンプ所
ほか９施設電気設備（通
報装置）改築工事

岡崎市大樹寺二丁
目ほか８箇町地内

電気設備改築工 1式 11,628,100 R7.5.26 R8.1.30
株式会社アイセ
イ電設

岡崎市葵町２番
地１８

上下水
道部下
水道施
設課

　－－－

一
般

管工
事

市営住宅和志山荘内部
改修給排水衛生設備工
事（４号棟）（週休２日）

岡崎市西本郷町地
内

給排水衛生設備工事
一式

54,910,900 R7.5.29 R8.3.19
石田設備株式会
社

岡崎市六供町字
甲西３４

市営住
宅課

　－－－

5 ページ



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

建築
一式
工事

市営住宅和志山荘内部
改修工事（４号棟）（週休
２日）

岡崎市西本郷町地
内

内部改修工事 一式 53,020,000 R7.5.29 R8.3.19
白龍建設株式会
社

岡崎市洞町字下
荒田５

市営住
宅課

　－－－

一
般

電気
工事

川向ポンプ場電気設備更
新工事（週休２日）

岡崎市川向町地内 電気設備更新 1式 26,078,800 R7.5.29 R8.2.27 株式会社電波堂
岡崎市籠田町３
番地

上下水
道部水
道浄水
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

用排水路改良工事（週休
２日）

岡崎市若松町地内
工事延長 L=67.0m
管布設工 VUφ300
L=38.2m

11,529,100 R7.5.29 R7.9.30
有限会社隆和建
設

岡崎市真福寺町
字牛落４２－１

農地整
備課

　－－－

一
般

管工
事

岡崎市立連尺小学校給
水設備改修工事（週休２
日）

岡崎市城北町地内

給水設備改修工事
一式
消火設備改修工事
一式

112,233,000 R7.5.30 R8.2.20
アオイ設備工業
株式会社

岡崎市美合新町
６

建築課 　－－－

6 ページ


